Signum domini Friderici secundi Romanorum regis 
invictissimi et regis Sicilie. 

Ego Conradus Metensis et Spirensis episcopus impe­
rialis aule cancellarius vice domini Sifridi Maguntine 
sedis archiepiscopi et totius Germanie archicancellarii re­
cognovi. 

Acta sunt hec anna dominice incarnationis MCCXX, 
indictione IX, regnante domino Friderico secc:nd.o R?mano­
rum rege et Sicilie gloriosissimo; anno regm ems In Ger­
mania VIII, in Sicilia vero XXIII. 

Datum apud Frankenvuurt, VI. Kalend. }'laii. 

Das Privileg wurde erneuert durch Rudolf 1. am 13. J\'[arz 1275. 

MG. Const. III 70. 

c) Gesetz Friedrichs II. vom 24. Sept. 1220. 

MG. Const. II 100. 

Fredericus Dei gratia Romanorum rex semper au­
gustus et rex Sicme potestatibus, consulibus ac ~ommuni­
tatUms universarum civitatum et castrorum Hahe. 

Cum dive memorie imperatores Romani sacrosanc­
tam ecclesiam multiplici libertate dotarint, nos disponente 
Deo, a quo est omnis potestas, ad fastigiu.m. c~lminis in:­
perialis electi, que pie ab mis et a .sanctlsslmls apo~tol~­
ce sedis presulibus pro statu eccleslarum et eccleslastl­
corum virorum sunt edita conservare volumus inconcussa 

3* 
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et illis contraria, sicut ad nos spectare dig noscitur, ampu­
tare. Cum igitur ad aures celsitudinis nostrae pervenerit, 
nonnullos vestrum cupidine ceca seductos que dam de­
testanda edidisse statuta preiudicantia ecclesiastice liber­
tati ac divino et humano iuri obviantia manifeste, nos ea 
tanquam de radice pravitatis heretice prodeuntia pre­
sentium auctoritate cassamus, sub pena mille marcarum 
distrietius inhibentes, ne qui vestrum illis de cetero in­
her ere presumant aut eorum pretextu ecclesias et eccle­
siasticos viros contra sanctiones canonicas et legitimas 
molestare, quin immo ea de vestris capitularibus seu bree 
viariis tanquam iusto iudicio condempnata penitus abo­
lentes, ecclesias et personas ecclesiasticas permittatis in­
dulta sibi libertate gaudere, si vultis penam eHugere 
prenotatam et indignationem regiam evitare. 

Datum in castris apud Sanctum Leonem anno Domini 
millesimo CCXX, indict. VIllI, oct. Kal. Octub. 

d) Kronungsgesetz Kaiser Friedrichs n. vom 22. November 1220. 

MG. Const. II 107. 

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et semper 
augustus ducibus, marchionibus, comitibus cunctisque po­
pulis, quos clementie nostre regit imperium, salutem et 
gratiam. 

In die, qua de manu sacratissimi patris nostri summi 
pontificis recepimus imperii diadema, curavimus ad Dei 
et ecclesie sue honorem edere quasdam leges, quas pre­
senti pagine iussimus annotari per totum nostrum im­
perium publicandas, per imperialia vobis scripta precipi­
endo mandantes, quatinus eas quisque in suo districtu 
irrefragabiliter et inconcusse servetis. Sunt autem hee 
leges: